
LIGA INTERPROVINCIAL 2025
Categoría/Category: PREBENJA FEMENINO Hora Finalización Prueba: 18/01/2025 13:13

Lugar/Place: Manuel F. López (Moreda) - Gijón (Asturias) Hora Impresión acta: 18/01/2025 13:13

Fecha/Date: 18-ene.-25

Prueba/Race: 300 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 2 SILVA LOPEZ , JOANA CLUB FSV GALLEGA 1 0:01:46,766



LIGA INTERPROVINCIAL 2025
Categoría/Category: BENJAMIN FEMENINO Hora Finalización Prueba: 18/01/2025 13:13

Lugar/Place: Manuel F. López (Moreda) - Gijón (Asturias) Hora Impresión acta: 18/01/2025 13:13

Fecha/Date: 18-ene.-25

Prueba/Race: 300 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 5 PORRERO MERCADO, IRENE ISABEL A.D. NOVARES ASTURIANA 5 0:00:38,812

2º 7 DE PRADA DOCE, LEIRE C.P. PELAYO ASTURIANA 4 0:00:39,722

3º 4 HERASYMENKO, KIRA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 3 0:00:40,497

4º 6 LOPEZ JUAREZ, ARIADNA A.D. NOVARES ASTURIANA 2 0:00:41,249

5º 8 ALONSO LOZANO, LLARA C.P. PELAYO ASTURIANA 1 0:00:41,649



LIGA INTERPROVINCIAL 2025
Categoría/Category: PREB-BENJ FEMENINO Hora Finalización Prueba: 18/01/2025 13:13

Lugar/Place: Manuel F. López (Moreda) - Gijón (Asturias) Hora Impresión acta: 18/01/2025 13:14

Fecha/Date: 18-ene.-25

Prueba/Race: 300 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 5 PORRERO MERCADO, IRENE ISABEL A.D. NOVARES ASTURIANA 6 0:00:38,812

2º 7 DE PRADA DOCE, LEIRE C.P. PELAYO ASTURIANA 5 0:00:39,722

3º 4 HERASYMENKO, KIRA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 4 0:00:40,497

4º 6 LOPEZ JUAREZ, ARIADNA A.D. NOVARES ASTURIANA 3 0:00:41,249

5º 8 ALONSO LOZANO, LLARA C.P. PELAYO ASTURIANA 2 0:00:41,649

6º 2 SILVA LOPEZ , JOANA CLUB FSV GALLEGA 1 0:01:46,766



LIGA INTERPROVINCIAL 2025
Categoría/Category: PREBENJA MASCULINO Hora Finalización Prueba: 18/01/2025 13:16

Lugar/Place: Manuel F. López (Moreda) - Gijón (Asturias) Hora Impresión acta: 18/01/2025 13:16

Fecha/Date: 18-ene.-25

Prueba/Race: 300 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 3 VAZQUEZ ALVAREZ, LIAM CLUB FSV GALLEGA 1 0:00:43,795 FS(1)



LIGA INTERPROVINCIAL 2025
Categoría/Category: BENJAMIN MASCULINO Hora Finalización Prueba: 18/01/2025 13:16

Lugar/Place: Manuel F. López (Moreda) - Gijón (Asturias) Hora Impresión acta: 18/01/2025 13:17

Fecha/Date: 18-ene.-25

Prueba/Race: 300 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 9 GARCIA FANDIÑO, HUGO A.D.C. ALQUIMIA INLINE GALLEGA 4 0:00:41,573 FS(1)

2º 10 PEREIRA LOPEZ , HUGO CLUB FSV GALLEGA 3 0:00:43,397 FS(1)

3º 11 PADILLA SANCHEZ, XOEL S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 2 0:00:44,608 FS(1)

4º 12 REGO RAMOS, MANUEL S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 1 0:00:52,293



LIGA INTERPROVINCIAL 2025
Categoría/Category: PREB-BENJ MASCULINO Hora Finalización Prueba: 18/01/2025 13:16

Lugar/Place: Manuel F. López (Moreda) - Gijón (Asturias) Hora Impresión acta: 18/01/2025 13:17

Fecha/Date: 18-ene.-25

Prueba/Race: 300 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 9 GARCIA FANDIÑO, HUGO A.D.C. ALQUIMIA INLINE GALLEGA 5 0:00:41,573 FS(1)

2º 10 PEREIRA LOPEZ , HUGO CLUB FSV GALLEGA 4 0:00:43,397 FS(1)

3º 3 VAZQUEZ ALVAREZ, LIAM CLUB FSV GALLEGA 3 0:00:43,795 FS(1)

4º 11 PADILLA SANCHEZ, XOEL S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 2 0:00:44,608 FS(1)

5º 12 REGO RAMOS, MANUEL S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 1 0:00:52,293



LIGA INTERPROVINCIAL 2025
Categoría/Category: ALEVIN FEMENINO Hora Finalización Prueba: 18/01/2025 13:19

Lugar/Place: Manuel F. López (Moreda) - Gijón (Asturias) Hora Impresión acta: 18/01/2025 13:19

Fecha/Date: 18-ene.-25

Prueba/Race: 300 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 21 CASADO FARPON, NOA A.D. NOVARES ASTURIANA 33 0:00:33,290

2º 44 GARCIA COUTO, LUCIA S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 32 0:00:34,459

3º 22 IANNELLI ALVAREZ, MARA C.D. CELTA PATIN GALLEGA 31 0:00:34,834 FS(1)

4º 38 MUIÑOS WATERSON, MAISIE C.P. SIERO ASTURIANA 30 0:00:36,414 FS(1)

5º 14 LEON CASADO, MARTINA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 29 0:00:36,928

6º 13 CASTRO GONZALEZ, PAULA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 28 0:00:37,183

7º 20 MENDEZ MARTINEZ, KENIA AHILYN A.D. NOVARES ASTURIANA 27 0:00:37,283

8º 24 MUÑIZ MORALES, LEIRE C.D. FLUKE ASTURIANA 26 0:00:38,502 FS(1)

9º 26 FERNANDEZ ACOSTA, LOLA C.D. FLUKE ASTURIANA 25 0:00:37,730 FS(1)

10º 19 POZO RICO, AINHOA A.D. NOVARES ASTURIANA 24 0:00:37,806

11º 27 DUARTE SIERRA, CLAUDIA C.D. FLUKE ASTURIANA 23 0:00:38,258

12º 36 LOPEZ GONZALEZ, LAURA C.P. NUEVO OVIEDO ASTURIANA 22 0:00:39,087

13º 40 LOPEZ SOLIS, SOFIA C.P. SIERO ASTURIANA 21 0:00:38,314

14º 39 MENENDEZ LORENZO, SOFIA C.P. SIERO ASTURIANA 20 0:00:39,011 FS(1)

15º 34 ORDOÑEZ DO NASCIMENTO, FABIANA C.P. NUEVO OVIEDO ASTURIANA 19 0:00:39,090

16º 15 ALVAREZ GOMES, YUMALAY A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 18 0:00:39,821 FS(1)

17º 25 MARTINEZ TOMILLO, NOA C.D. FLUKE ASTURIANA 17 0:00:39,214

18º 30 RAMALLO AMIL, SABELA CLUB FSV GALLEGA 16 0:00:39,511

19º 23 LOPEZ GONZALEZ, AINARA C.D. BFH BURGOS CASTELLANO-LEONESA 15 0:00:39,812

20º 43 CORZON COSTA, SUSANA S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 14 0:00:40,157

21º 42 ESTRAVIZ LOMBAN, LOLA S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 13 0:00:40,392

22º 29 LORENZO GUIANZO, ANTIA C.D. FLUKE ASTURIANA 12 0:00:40,878

23º 28 VELASCO RUA, LAURA C.D. FLUKE ASTURIANA 11 0:00:41,042 FS(1)

24º 45 BERGANTIÑOS CAÑAS, EYRE S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 10 0:00:41,118

25º 41 GOMEZ SANCHEZ, ALICIA S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 9 0:00:41,448

26º 17 DELGADO PALOMINO, BRENDA LAURA A.D.C. ALQUIMIA INLINE GALLEGA 8 0:00:41,522

27º 35 SERRANO LOPEZ, NEREA C.P. NUEVO OVIEDO ASTURIANA 7 0:00:42,425

28º 31 PEREIRA LOPEZ , NOA CLUB FSV GALLEGA 6 0:00:42,455

29º 32 TABOADA IBUZQUIZA, CIRA CLUB FSV GALLEGA 5 0:00:42,785

30º 33 PRIETO BLANCO , ALICIA CLUB FSV GALLEGA 4 0:00:42,876

31º 18 RIAL HAYES, ALIA A.D.C. ALQUIMIA INLINE GALLEGA 3 0:00:43,439 FS(1)

32º 37 GIL BLANCO, MARTA C.P. PELAYO ASTURIANA 2 0:00:43,447

33º 16 VILLA RODRIGUEZ, JULIA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 1 0:00:43,719



LIGA INTERPROVINCIAL 2025
Categoría/Category: ALEVIN MASCULINO Hora Finalización Prueba: 18/01/2025 13:21

Lugar/Place: Manuel F. López (Moreda) - Gijón (Asturias) Hora Impresión acta: 18/01/2025 13:21

Fecha/Date: 18-ene.-25

Prueba/Race: 300 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 50 RIOS GONZALEZ, LUCAS C.D. CELTA PATIN GALLEGA 8 0:00:36,979

2º 52 SANCHEZ MACHADO, DIEGO C.P. NUEVO OVIEDO ASTURIANA 7 0:00:37,313

3º 46 BLANCO TARRIÑO, KIKE A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 6 0:00:37,675

4º 49 CALVIÑO BOUZA, ALEX A.D.C. ALQUIMIA INLINE GALLEGA 5 0:00:38,302

5º 51 CASTRELO MAÑANES, SANTIAGO C.D. FLUKE ASTURIANA 4 0:00:40,060

6º 48 DIAZ MARIÑO, DANIEL A.D.C. ALQUIMIA INLINE GALLEGA 3 0:00:40,535

7º 53 ARRANZ MATABUENA, DAVID C.P. NUEVO OVIEDO ASTURIANA 2 0:00:41,653

8º 47 HEVIA MARTINEZ, HUGO A.D. NOVARES ASTURIANA 1 0:00:41,880



LIGA INTERPROVINCIAL 2025
Categoría/Category: INFANTIL FEMENINO Hora Finalización Prueba: 18/01/2025 13:23

Lugar/Place: Manuel F. López (Moreda) - Gijón (Asturias) Hora Impresión acta: 18/01/2025 13:23

Fecha/Date: 18-ene.-25

Prueba/Race: 500 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 58 HERASYMENKO, YEVA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 27 0:00:51,521 FS(1)

2º 62 DE LOS BUEIS RIOBELLO, LLUNA A.D. NOVARES ASTURIANA 26 0:00:52,284

3º 70 PASTOR GARCIA, EVA C.D. FLUKE ASTURIANA 25 0:00:52,739

4º 64 LOPEZ JUAREZ, DANIELA A.D. NOVARES ASTURIANA 24 0:00:53,236

5º 78 LOPEZ ALVAREZ, NAIARA CUELEBRE P.C. ASTURIANA 23 0:00:55,192

6º 54 CASTELLANOS VAZQUEZ, DESIREE A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 22 0:00:55,350

7º 76 FERNANDEZ MORAN, CANDELA C.P. SIERO ASTURIANA 21 0:00:55,566

8º 63 MENDEZ MARTINEZ, ELLA AINHOA A.D. NOVARES ASTURIANA 20 0:00:55,680

9º 56 LEON CASADO, MYRIAN A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 19 0:00:55,428

10º 72 RIOPEDRE PICAZO, RAQUEL C.D. FLUKE ASTURIANA 18 0:00:55,999

11º 75 MENENDEZ LORENZO, ELENA C.P. SIERO ASTURIANA 17 0:00:56,503

12º 65 ARCE IGLESIAS, LLARA A.D. NOVARES ASTURIANA 16 0:00:58,330

13º 61 GOMEZ ORTIZ, AINHARA A.D. NOVARES ASTURIANA 15 0:00:57,515

14º 71 VALDES MAÑANES, NEREA C.D. FLUKE ASTURIANA 14 0:00:59,489

15º 74 OTERO MONTERO, ALBA C.P. PELAYO ASTURIANA 13 0:00:59,824

16º 80 REGO RAMOS, NOA S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 12 0:01:02,463

17º 68 DA SILVA GONZALEZ, ALICIA C.D. FLUKE ASTURIANA 11 0:01:02,542

18º 82 NAVAZA FERNANDEZ, LUCIA S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 10 0:01:03,329

19º 77 MOLLEDA JOGLAR, CELIA C.P. SIERO ASTURIANA 9 0:01:03,771

20º 60 SANCHEZ BARRERO, IRENE A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 8 0:01:04,682

21º 59 RODRIGUEZ ONIS, YARA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 7 0:01:05,982

22º 57 MARTIN SANTOS, LUCIA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 6 0:01:06,307

23º 69 ACEVEDO ESPINA, ANDREA C.D. FLUKE ASTURIANA 5 0:01:07,550

24º 66 GONZALEZ VARELA, AINARA A.D.C. ALQUIMIA INLINE GALLEGA 4 0:01:09,662

25º 67 SEOANE CHANS, LARA A.D.C. ALQUIMIA INLINE GALLEGA 3 0:01:09,896

26º 55 FERNANDEZ RODRIGUEZ, ICIAR A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 2 0:01:12,962

27º 73 SANCHEZ MACHADO, PAULA C.P. NUEVO OVIEDO ASTURIANA 1 0:01:20,687



LIGA INTERPROVINCIAL 2025
Categoría/Category: JUVENIL FEMENINO Hora Finalización Prueba: 18/01/2025 13:25

Lugar/Place: Manuel F. López (Moreda) - Gijón (Asturias) Hora Impresión acta: 18/01/2025 13:25

Fecha/Date: 18-ene.-25

Prueba/Race: 500 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 90 BEDIA JURADO, SARA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 30 0:00:51,308

2º 96 MENENDEZ RODRIGUEZ, LLARA A.D. NOVARES ASTURIANA 29 0:00:51,629

3º 107 LOBATO ROSETE, CLAUDIA C.P. PELAYO ASTURIANA 28 0:00:51,875

4º 95 GALEANO ORTIZ, LIZZA SOFIA A.D. NOVARES ASTURIANA 27 0:00:52,181

5º 114 ALVAREZ NUÑO, CIRA C.P. SIERO ASTURIANA 26 0:00:53,272

6º 118 LOPEZ ALVAREZ, YAIZA CUELEBRE P.C. ASTURIANA 25 0:00:53,313

7º 111 BENGOA RODRIGUEZ, ALBA C.P. SIERO ASTURIANA 24 0:00:53,598

8º 91 DIAZ LOPEZ, DANIELA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 23 0:00:53,868

9º 112 DIAZ GARCIA, IRIS C.P. SIERO ASTURIANA 22 0:00:52,810

10º 117 PIENKO GARCIA, INDIRA CUELEBRE P.C. ASTURIANA 21 0:00:54,202

11º 81 CANOSA FREIRE, ANA ISABEL S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 20 0:00:55,067

12º 97 VIZAN FERNANDEZ, PAULA A.D. NOVARES ASTURIANA 19 0:00:55,319

13º 110 BUSTO CUERVO, MARINA C.P. SIERO ASTURIANA 18 0:00:54,673

14º 109 BILBAO GARCIA, MARINA C.P. PELAYO ASTURIANA 17 0:00:55,177

15º 92 NAYA LAVANDERA, SAIDA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 16 0:00:55,488

16º 115 RAMALLO AMIL, UXIA CLUB FSV GALLEGA 15 0:00:56,001

17º 113 ALONSO AMANDI, MARTA C.P. SIERO ASTURIANA 14 0:00:55,880

18º 103 VILLA MARCANTONIO, LUCIA C.D. FLUKE ASTURIANA 13 0:00:56,011

19º 102 FERNANDEZ-BUELTA BARILLAS, LUCIA C.D. FLUKE ASTURIANA 12 0:00:56,224

20º 101 ACEVEDO ESPINA, LAURA C.D. FLUKE ASTURIANA 11 0:00:56,596

21º 104 REY COCHO, LUCIA C.P. NUEVO OVIEDO ASTURIANA 10 0:00:57,129

22º 100 NASTASOIU, LAURA DENISA A.D. NOVARES ASTURIANA 9 0:00:57,632

23º 116 TABOADA IBUZQUIZA, XONXA CLUB FSV GALLEGA 8 0:00:58,443

24º 108 MORENO DIAZ, SANDRA C.P. PELAYO ASTURIANA 7 0:00:58,986

25º 105 BELLO VEGA, JULIA C.P. NUEVO OVIEDO ASTURIANA 6 0:00:59,408

26º 93 MOSTEIRO TRABANCO, SARAY A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 5 0:00:59,613

27º 106 BEN ALI, ROEYA C.P. NUEVO OVIEDO ASTURIANA 4 0:01:00,036

28º 119 GARCIA GONZALEZ, AINHOA CUELEBRE P.C. ASTURIANA 3 0:01:03,255

29º 99 RAMIREZ MENDEZ,  NICOLE MARIANA A.D. NOVARES ASTURIANA 2 0:01:04,440

30º 98 ALVAREZ FERNANDEZ, CARLA A.D. NOVARES ASTURIANA 1 0:01:06,155



LIGA INTERPROVINCIAL 2025
Categoría/Category: INFANTIL MASCULINO Hora Finalización Prueba: 18/01/2025 13:26

Lugar/Place: Manuel F. López (Moreda) - Gijón (Asturias) Hora Impresión acta: 18/01/2025 13:26

Fecha/Date: 18-ene.-25

Prueba/Race: 500 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 86 ALLER GALLO, ENZO A.D. NOVARES ASTURIANA 7 0:00:51,281

2º 87 ALVAREZ MENDEZ, YOEL A.D. NOVARES ASTURIANA 6 0:00:51,632

3º 88 RODRIGUEZ TEIJO, MATEO S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 5 0:00:52,284

4º 85 ROMERO MENENDEZ-CONDE, ADRIAN A.D. NOVARES ASTURIANA 4 0:00:53,889

5º 83 CASTRO GONZALEZ, BRUNO A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 3 0:00:54,230

6º 89 PLATAS SUAREZ, ERIK S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 2 0:00:55,385

7º 84 IGLESIAS SANCHEZ, IVAN A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 1 0:00:59,315



LIGA INTERPROVINCIAL 2025
Categoría/Category: JUVENIL MASCULINO Hora Finalización Prueba: 18/01/2025 13:26

Lugar/Place: Manuel F. López (Moreda) - Gijón (Asturias) Hora Impresión acta: 18/01/2025 13:27

Fecha/Date: 18-ene.-25

Prueba/Race: 500 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 122 ARENAS MENENDEZ, JIAN MAVERICK C.P. PELAYO ASTURIANA 5 0:00:51,962

2º 123 VALEIRO CORTIZO, XUXO S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 4 0:00:52,635

3º 121 REY COCHO, ALVARO C.P. NUEVO OVIEDO ASTURIANA 3 0:00:52,959

4º 120 MARCOTE GARCIA, AARON C.D. CELTA PATIN GALLEGA 2 0:00:53,936

5º 124 PLATAS SUAREZ, IAN S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 1 0:00:55,125



LIGA INTERPROVINCIAL 2025
Categoría/Category: INF-JUV MASCULINO Hora Finalización Prueba: 18/01/2025 13:26

Lugar/Place: Manuel F. López (Moreda) - Gijón (Asturias) Hora Impresión acta: 18/01/2025 13:27

Fecha/Date: 18-ene.-25

Prueba/Race: 500 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 86 ALLER GALLO, ENZO A.D. NOVARES ASTURIANA 12 0:00:51,281

2º 87 ALVAREZ MENDEZ, YOEL A.D. NOVARES ASTURIANA 11 0:00:51,632

3º 122 ARENAS MENENDEZ, JIAN MAVERICK C.P. PELAYO ASTURIANA 10 0:00:51,962

4º 88 RODRIGUEZ TEIJO, MATEO S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 9 0:00:52,284

5º 123 VALEIRO CORTIZO, XUXO S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 8 0:00:52,635

6º 121 REY COCHO, ALVARO C.P. NUEVO OVIEDO ASTURIANA 7 0:00:52,959

7º 85 ROMERO MENENDEZ-CONDE, ADRIAN A.D. NOVARES ASTURIANA 6 0:00:53,889

8º 120 MARCOTE GARCIA, AARON C.D. CELTA PATIN GALLEGA 5 0:00:53,936

9º 83 CASTRO GONZALEZ, BRUNO A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 4 0:00:54,230

10º 124 PLATAS SUAREZ, IAN S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 3 0:00:55,125

11º 89 PLATAS SUAREZ, ERIK S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 2 0:00:55,385

12º 84 IGLESIAS SANCHEZ, IVAN A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 1 0:00:59,315



LIGA INTERPROVINCIAL 2025
Categoría/Category: JUNIOR FEMENINO Hora Finalización Prueba: 18/01/2025 13:29

Lugar/Place: Manuel F. López (Moreda) - Gijón (Asturias) Hora Impresión acta: 18/01/2025 13:29

Fecha/Date: 18-ene.-25

Prueba/Race: 500 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 125 MONTIEL RODRIGUEZ, LEYRE A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 11 0:00:48,157

2º 133 ALVAREZ NUÑO, ALBA C.P. SIERO ASTURIANA 10 0:00:48,438

3º 129 BLANCO TARRIÑO, NAHIARA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 9 0:00:51,222

4º 132 VEGA FERNANDEZ, JULIA C.P. SIERO ASTURIANA 8 0:00:52,443

5º 127 RAMON GONZALEZ, ALUA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 7 0:00:51,799

6º 126 ROJAS BRAGA, SOFIA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 6 0:00:53,692

7º 134 PAÑEDA FRANCOS, NOA CUELEBRE P.C. ASTURIANA 5 0:00:53,946

8º 128 ROBLEDO TROITIÑO, MONICA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 4 0:00:54,259

9º 135 BUUSCH BERMEJO, NORAH S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 3 0:00:54,603

10º 131 IGLESIAS SIXTO, ANDREA C.P. NUEVO OVIEDO ASTURIANA 2 0:00:54,664

11º 130 RODRIGUEZ SUAREZ, CLAUDIA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 1 0:00:55,101



LIGA INTERPROVINCIAL 2025
Categoría/Category: SENIOR FEMENINO Hora Finalización Prueba: 18/01/2025 13:29

Lugar/Place: Manuel F. López (Moreda) - Gijón (Asturias) Hora Impresión acta: 18/01/2025 13:30

Fecha/Date: 18-ene.-25

Prueba/Race: 500 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 145 FERNANDEZ TUERO, ANDREA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 6 0:00:47,817

2º 148 GONZALEZ ARTIME, AITANA C.P. PELAYO ASTURIANA 5 0:00:48,786

3º 146 LEIVA ESPINA, MARIA FERNANDA C.D. CELTA PATIN GALLEGA 4 0:00:49,743

4º 150 COCA REYERO, ALBA SADA PATIN GALLEGA 3 0:00:51,765

5º 147 JIMENEZ ARROYO, MARIA C.D. FLUKE ASTURIANA 2 0:01:01,465

6º 149 MONTES GONZALEZ, LAURA C.P. PELAYO ASTURIANA DNS



LIGA INTERPROVINCIAL 2025
Categoría/Category: JUN-SEN FEMENINO Hora Finalización Prueba: 18/01/2025 13:29

Lugar/Place: Manuel F. López (Moreda) - Gijón (Asturias) Hora Impresión acta: 18/01/2025 13:30

Fecha/Date: 18-ene.-25

Prueba/Race: 500 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 145 FERNANDEZ TUERO, ANDREA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 17 0:00:47,817

2º 125 MONTIEL RODRIGUEZ, LEYRE A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 16 0:00:48,157

3º 133 ALVAREZ NUÑO, ALBA C.P. SIERO ASTURIANA 15 0:00:48,438

4º 148 GONZALEZ ARTIME, AITANA C.P. PELAYO ASTURIANA 14 0:00:48,786

5º 146 LEIVA ESPINA, MARIA FERNANDA C.D. CELTA PATIN GALLEGA 13 0:00:49,743

6º 129 BLANCO TARRIÑO, NAHIARA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 12 0:00:51,222

7º 150 COCA REYERO, ALBA SADA PATIN GALLEGA 11 0:00:51,765

8º 132 VEGA FERNANDEZ, JULIA C.P. SIERO ASTURIANA 10 0:00:52,443

9º 127 RAMON GONZALEZ, ALUA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 9 0:00:51,799

10º 126 ROJAS BRAGA, SOFIA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 8 0:00:53,692

11º 134 PAÑEDA FRANCOS, NOA CUELEBRE P.C. ASTURIANA 7 0:00:53,946

12º 128 ROBLEDO TROITIÑO, MONICA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 6 0:00:54,259

13º 135 BUUSCH BERMEJO, NORAH S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 5 0:00:54,603

14º 131 IGLESIAS SIXTO, ANDREA C.P. NUEVO OVIEDO ASTURIANA 4 0:00:54,664

15º 130 RODRIGUEZ SUAREZ, CLAUDIA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 3 0:00:55,101

16º 147 JIMENEZ ARROYO, MARIA C.D. FLUKE ASTURIANA 2 0:01:01,465

17º 149 MONTES GONZALEZ, LAURA C.P. PELAYO ASTURIANA DNS



LIGA INTERPROVINCIAL 2025
Categoría/Category: JUNIOR MASCULINO Hora Finalización Prueba: 18/01/2025 13:32

Lugar/Place: Manuel F. López (Moreda) - Gijón (Asturias) Hora Impresión acta: 18/01/2025 13:32

Fecha/Date: 18-ene.-25

Prueba/Race: 500 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 141 COUTO ARADAS, RAUL S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 9 0:00:45,984

2º 143 LUNA VILLAMIZAR, JHON SEBASTIAN S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 8 0:00:46,908

3º 139 GARCIA MENENDEZ, DIEGO C.P. SIERO ASTURIANA 7 0:00:47,164

4º 137 ESPIÑEIRA AMEIJEIRAS, ALVARO C.D. CELTA PATIN GALLEGA 6 0:00:48,250

5º 138 SANTIAGO VALDES, PELAYO C.P. NUEVO OVIEDO ASTURIANA 5 0:00:47,759

6º 136 ALVAREZ GUTIERREZ, VICTOR A.D. NOVARES ASTURIANA 4 0:00:48,133

7º 140 VILARIÑO ORDENEZ, XOEL S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 3 0:00:48,697

8º 144 GAYO GARCIA-MERAS, JAIME SADA PATIN GALLEGA 2 0:00:49,410

9º 142 VALEIRO CORTIZO, ROQUE S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 1 0:00:52,071



LIGA INTERPROVINCIAL 2025
Categoría/Category: SENIOR MASCULINO Hora Finalización Prueba: 18/01/2025 13:32

Lugar/Place: Manuel F. López (Moreda) - Gijón (Asturias) Hora Impresión acta: 18/01/2025 13:33

Fecha/Date: 18-ene.-25

Prueba/Race: 500 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 153 BEDIA JURADO, ADRIAN S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 5 0:00:46,319

2º 152 GARCIA RODRIGUEZ, SANTIAGO C.P. NUEVO OVIEDO ASTURIANA 4 0:00:47,339

3º 151 BARREIRO MIGUEL, SALVADOR C.P. NUEVO OVIEDO ASTURIANA 3 0:00:47,937

4º 154 MEJIA MEDINA, FERNANDO SADA PATIN GALLEGA 2 0:01:03,170

5º 155 GAYO GARCIA-MERAS, MIGUEL SADA PATIN GALLEGA 1 0:00:48,302



LIGA INTERPROVINCIAL 2025
Categoría/Category: MASTER40 MASCULINO Hora Finalización Prueba: 18/01/2025 13:32

Lugar/Place: Manuel F. López (Moreda) - Gijón (Asturias) Hora Impresión acta: 18/01/2025 13:33

Fecha/Date: 18-ene.-25

Prueba/Race: 500 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 157 RIOS RODAS, RAUL C.D. CELTA PATIN GALLEGA 4 0:01:02,106 FS(1)

2º 159 SAA ESTEVEZ, SERAFIN CLUB FSV GALLEGA 3 0:01:05,829

3º 156 CALVIÑO FERNANDEZ, DIEGO A.D.C. ALQUIMIA INLINE GALLEGA 2 0:01:15,801

4º 158 ESPIÑEIRA ALVAREZ, FRANCISCO MANUEL C.D. CELTA PATIN GALLEGA 1 0:01:16,076 FS(1)



LIGA INTERPROVINCIAL 2025
Categoría/Category: JUN-SEN-MAST MASCULINO Hora Finalización Prueba: 18/01/2025 13:32

Lugar/Place: Manuel F. López (Moreda) - Gijón (Asturias) Hora Impresión acta: 18/01/2025 13:34

Fecha/Date: 18-ene.-25

Prueba/Race: 500 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 141 COUTO ARADAS, RAUL S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 18 0:00:45,984

2º 153 BEDIA JURADO, ADRIAN S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 17 0:00:46,319

3º 143 LUNA VILLAMIZAR, JHON SEBASTIAN S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 16 0:00:46,908

4º 152 GARCIA RODRIGUEZ, SANTIAGO C.P. NUEVO OVIEDO ASTURIANA 15 0:00:47,339

5º 139 GARCIA MENENDEZ, DIEGO C.P. SIERO ASTURIANA 14 0:00:47,164

6º 137 ESPIÑEIRA AMEIJEIRAS, ALVARO C.D. CELTA PATIN GALLEGA 13 0:00:48,250

7º 151 BARREIRO MIGUEL, SALVADOR C.P. NUEVO OVIEDO ASTURIANA 12 0:00:47,937

8º 154 MEJIA MEDINA, FERNANDO SADA PATIN GALLEGA 11 0:01:03,170

9º 138 SANTIAGO VALDES, PELAYO C.P. NUEVO OVIEDO ASTURIANA 10 0:00:47,759

10º 136 ALVAREZ GUTIERREZ, VICTOR A.D. NOVARES ASTURIANA 9 0:00:48,133

11º 155 GAYO GARCIA-MERAS, MIGUEL SADA PATIN GALLEGA 8 0:00:48,302

12º 140 VILARIÑO ORDENEZ, XOEL S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 7 0:00:48,697

13º 144 GAYO GARCIA-MERAS, JAIME SADA PATIN GALLEGA 6 0:00:49,410

14º 142 VALEIRO CORTIZO, ROQUE S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 5 0:00:52,071

15º 157 RIOS RODAS, RAUL C.D. CELTA PATIN GALLEGA 4 0:01:02,106 FS(1)

16º 159 SAA ESTEVEZ, SERAFIN CLUB FSV GALLEGA 3 0:01:05,829

17º 156 CALVIÑO FERNANDEZ, DIEGO A.D.C. ALQUIMIA INLINE GALLEGA 2 0:01:15,801

18º 158 ESPIÑEIRA ALVAREZ, FRANCISCO MANUEL C.D. CELTA PATIN GALLEGA 1 0:01:16,076 FS(1)


